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Protokół nr XXV/2016 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

 

salka obrad Miejsko Gminny Ośrodek Kultury Lwówek, ul. Sczanieckiej 56, godz.  

12.30 - 13.15. 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum (XXV) nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Projekt uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Lwówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok. 

5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny i powitał radnych, Burmistrza Miasta 

i Gminy, Sekretarza Gminy oraz pracownika biura Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach nadzwyczajnej (XXV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 

radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia 

obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Nieobecny radny to Pan Piotr Wojciechowski, który zgłosił możliwość 

kilkuminu6towego spóźnienia. 

Lista obecności załączona jest do protokołu. 
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Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji Rady Miejskiej. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz proponował poszerzyć porządek obrad nadzwyczajnej 

(XXV) sesji o kolejne punkty i zapisać jako pkt.5 „Projekt Uchwały zmieniający uchwałę nr 

XXIV/145/2016 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017 r.” i jako pkt.6 

„Projekt uchwała Nr XXV/152/2016 zmieniający uchwałę nr XXIV/146/2016 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie opłaty prolongacyjnej” oraz odpowiednio 

nadać zmienioną numerację pozostałym punktom dzisiejszego porządku obrad. 

 

Na obrady przybył radny Piotra Wojciechowski, w związku z tym w obradach nadzwyczajnej 

(XXV) sesji Rady Miejskiej uczestniczy 15 radnych 

 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił do głosowania zgłoszonych przez 

Burmistrza Miasta i Gminy poprawek i zwrócił się do radnych z pytaniem: 

 

I. kto z radnych opowiada się za wprowadzeniem do porządku nadzwyczajnej sesji 

pkt.6 w brzmieniu „Projekt Uchwały zmieniający uchwałę nr XXIV/145/2016 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych  na 2017 r.”? - 14 radnych opowiedziało 

się „za” wprowadzeniem, 1 radny „wstrzymał się od głosowania”. 

 

II. kto z radnych opowiada się za wprowadzeniem do porządku nadzwyczajnej sesji pkt.7  

w brzmieniu „Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXIV/146/2016 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie opłaty prolongacyjnej”? 

-14 radnych opowiedziało się „za” wprowadzeniem, 1 radny „wstrzymał się od głosowania”. 

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad nadzwyczajnej sesji wraz z naniesionymi 

poprawkami, który został przyjęty przez radnych 14 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 
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Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Lwówek 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2017 rok. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że programu współpracy Gminy 

Lwówek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego uchwalany jest przez Radę co roku w obligatoryjnym terminie do 30 listopada,  

w związku z tym zwołana została dzisiejsza nadzwyczajna sesja. 

Kontynuując Burmistrz informował, że  

Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi będą m.in.: 

1) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw  

i struktur funkcjonalnych na rzecz społeczności lokalnych, 

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej  

w gminie, 

3) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

4) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

5) udział zainteresowanych organizacji pozarządowych przy tworzeniu programu 

współpracy, 

6) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań 

publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd. 

-Radny Czarkowski interesował się Rozdziałem V, punktem 1) podpunktem  

a) wspomnianego programu i pytał czy Burmistrz może wskazać na terenie gminy 

Lwówek takie organizacje, które aplikują środki na zapewnienie dostępu do wczesnej 

diagnostyki, rehabilitacji i edukacji pro- zdrowotnej, 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że na terenie gminy są takie 

stowarzyszenia między innymi „Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Koło nr 3 w Lwówku” i „Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Lwówku”. 

-Radny Czarkowski interesował się zasadą przydziału środków dla poszczególnych 

stowarzyszeń i organizacji. 
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-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że środki przydzielane są według 

opracowanego przez dane stowarzyszenie projektu po zaakceptowaniu go przez Komisje do 

rozstrzygania konkursu złożonych ofert. 

-Radny Czarkowski prosił o podanie kwoty zaplanowanej na ten cel w przyszłorocznym 

budżecie. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że trudno jest dziś określić jakie programy 

będą przedstawiały poszczególne organizacje, a może się również zdarzyć tak, że środki te nie 

będą w ogóle wykorzystane, ponieważ nie zostaną ogłoszone w danej dziedzinie programy. 

-Radny Czarkowski proponował dopisać do programu w Rozdziale V, pkt.9) „Ochrona 

Środowiska i podpunkt a) wspieranie działań promujących ochronę środowiska i ekologię”. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że takie dopisanie uzależnione jest tylko 

od samych radnych, choć należy zaznaczyć, że ten program kreują te organizacje, które będą 

brały w nim udział. My im nic nie narzucamy, a więc widocznie stowarzyszenia nie widziały 

potrzeby zawarcia takiego zapisu, choć to jest wola radnych. 

-Radny Czarkowski ponownie wnioskował o dokonanie ww. zapisu. 

-Radny Kasperczak wnioskował, aby w Rozdziale V w pkt. 5) dodać podpunkt f) w brzmieniu 

„ochrona terytorialna” 

-Burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że taki zapis zawarty jest w podpunkcie b). 

-Radny Czarkowski poparł zgłoszony wniosek radnego i sugerował aby uwzględnić zapis 

proponowany przez Pana Kasperczaka. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że my możemy podejmować tylko działania 

w ramach zadań własnych gminy. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił do głosowania zgłoszonych przez radnych 

wniosków: 

 

I. wniosek Pana Czarkowskiego - dopisać do programu w Rozdziale V pkt.9) „Ochrona 

Środowiska” i podpunkt a) „wspieranie działań promujących ochronę środowiska i ekologię”. 

9 radnych opowiedziało się „za” wnioskiem, 

1 radny był „przeciw” i 5 radnych „ wstrzymało się” od głosowania. 

Wniosek uzyskał akceptacje radnych. 
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II. wniosek Pana Kasperczaka - w Rozdziale V w pkt. 5) dodać podpunkt f) w brzmieniu 

„ochrona terytorialna”. 

2 radnych opowiedziało się „za” wnioskiem, 

9 radnych było „przeciw”, 

4 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Wniosek nie uzyskał akceptacji radnych. 

 

-Sekretarz Gminy Pan Piechowiak informował, że błędnie została zapisana podstawa prawna 

omawianej uchwały i dlatego musimy dokonać małej korekty. 

-Radny Czarkowski zgłosił wniosek, aby dopisać w Rozdziale V, pkt5) podpunkt f)  

w brzmieniu: „rozpowszechnianie wiedzy i działań dot. obronności państwa”. 

3 radnych opowiedziało się „za” proponowanym zapisem, 

7 radnych było „przeciw”, 

5 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Wniosek nie uzyskał akceptacji radnych. 

-Sekretarz Gminy Pan Piechowiak informował, że program ten daje możliwość Burmistrzowi 

ogłaszania konkursu w danej dziedzinie, jeśli natomiast nie zostanie taki konkurs ogłoszony to 

go po prostu nie będzie. 

Program realizowany jest przez stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, ale nie przez 

szkoły. Jest on bardzo ogólnikowy co pozwala na duże możliwości jego realizacji. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił do głosowania programu wraz 

z naniesionymi poprawkami. 

 

Uchwała Nr XXV/150/2016 w sprawie: programu współpracy Gminy Lwówek 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2017 rok został przyjęty 15 głosami „za” (jednogłośnie) i stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 5. Projekt Uchwały zmieniająca uchwałę nr XXIV/145/2016 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2017 r. 
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- Sekretarz Gminy Pan Maciej Piechowiak informował, że Regionalna Izba Obrachunkowa  

w Poznaniu zobowiązała nas do dokonania zmian w poprzednio podjętej uchwale dot. 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2017r. tj. Przy okazji postanowiono 

poprawić pewne błędy pisarskie, które wkradły się do uchwały. 

1) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony do poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     1.400,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.600,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.797,00 zł;” 

2) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 

całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 

2 do niniejszej uchwały;” 

3) Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XXIV/145/2016 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

27 października 2016r. otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

Radni nie wnieśli zapytań, w związku z tym Przewodniczący Rady Pan Przewoźny przystąpił 

do głosowania. 

 

Uchwała Nr XXV/151/2016 zmieniająca uchwałę nr XXIV/145/2016 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych na 2017 r. została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” i załączona jest do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwała Nr XXV/152/2016 zmieniająca uchwałę nr XXIV/146/2016 Rady 

Miejskiej w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie opłaty prolongacyjnej. 
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- Sekretarz Gminy Pan Piechowiak ponownie informował, że RIO w Poznani zakwestionowała 

nam zapis w uchwale dot. opłaty prolongacyjnej w odniesieniu do naliczania odsetek i dlatego 

musimy dokonać zmiany tej uchwały w brzmieniu: 

 

§ 1. W uchwale nr XXIV/146/2016 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 27 października 

2016 r. w sprawie opłaty prolongacyjnej, § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Lwówek opłatę prolongacyjną z tytułu 

odroczenia terminu płatności podatku lub rozłożenia na raty zapłaty podatku oraz 

z tytułu odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości podatkowej.” 

-Radny Czarkowski zwrócił się z pytaniem czy przygotowywane projekty uchwał są oceniane 

przez Radcę Prawnego lub Skarbnika, gdyż tu nastąpił już dość istotny błąd. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz wyjaśnił, że prawo jest bardzo płynne i często zmiany 

następują w ostatniej chwili. Nie zawsze jest tu wina czynnika ludzkiego. Należy zaznaczyć, że 

każda uchwała jest sprawdzana przez Radcę Prawnego, ale często jest to po prostu tylko gra 

słów. 

 

Radni nie wnieśli zapytań w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała Nr XXV/152/2016 zmieniająca uchwałę nr XXIV/146/2016 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 27 października 2016r. w sprawie opłaty prolongacyjnej została przyjęta 15 

głosami „za” i załączona jest do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (XXV) sesji. 

 

Po wyczerpaniu tematyki obrady nadzwyczajnej sesji Przewodniczący Rady Pan Przewoźny 

zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „Zamykam obrady nadzwyczajnej sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


